
B u r m i s t r z  Z d z i e s z o w i c
GMINA ZDZIESZOWICE -  POWIAT KRAPKOWICKI -  WOJEWÓDZ TWO OPOLSKIE

GMR.0006.6.2024.MK
Zdzieszowice, dn. 25.09.2024r.

~rT d a  mT e J SKA
w Zdzieszowicach

2 : "09-  2024
Ilość załączników 
podpis................

Pan Marek Skóra
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) przekazuję w  załączeniu projekt uchwały 
z dnia 25 września 2024r. w  sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na 
terenie Gminy Zdzieszowice wraz z uzasadnieniem oraz opinie do ww. projektu Prezesa 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Otrzymuje:
1. Adresat;
2. a/a.

ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +48 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: um(<i)z<l/.ieszovvkt?.pI 
strona internetowa: litlps://zdzie.s/.owite.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: litlp$://bip.zdzieszowii.e.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 15:30



Projekt

z dnia 25 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez...........

Uchwała nio budzi 
zastrzeżeń pod względom 

formalno-prawnym

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia.................... 2024 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Gminy Zdzieszowice

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Zdzieszowice na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanych na terenie Gminy Zdzieszowice.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) dotacji, rozumie się przez to dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków;

2) zabytku, rozumie się przez to zabytek zdefiniowany w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, znajdujący się na obszarze gminy Zdzieszowice, wpisany indywidualnie 
do rejestru zabytków prowadzonego przez Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków;

3) ustawie, rozumie się przez to ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami;

4) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku - należy przez to zrozumieć prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, zdefiniowane w art. 3 pkt 6, 7 i 8 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami;

5) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Zdzieszowic;

6) Radzie - należy rozumieć Radę Miejską w Zdzieszowicach;

7) Gminie - należy rozumieć Gminę Zdzieszowice;

8) Wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub jednostkę organizacyjną, o której mowa 
w art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Rozdział 2.
Cel i rodzaj zadań

§ 3. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań właścicieli lub posiadaczy zabytków dla poprawy 
stanu zachowania dziedzictwa kulturowego na terenie gminy oraz zachowania, ochrony i konserwacji 
wartościowych elementów substancji zabytkowej.

Id: 3E228F6A-1009-4288-9995-88C37BOAEB7E. Projekt Strona 1



§ 4. Z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków prowadzonego przez Opolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym 
na terenie Gminy Zdzieszowice.

§ 5. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej, o której mowa 
w art. 71 ust. 1 ustawy.

§ 6. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych w zakresie określonym 
w art. 77 ustawy.

2. Dotacja nie może być przeznaczona na finansowanie kosztów stałych działalności podmiotu 
ubiegającego się o dotację ani na wydatki podlegające zwrotowi (odzyskiwany podatek VAT, kaucję itp.), 
zakupy i zadania inwestycyjne oraz prace i roboty nieobjęte wnioskiem oraz zawartą umową o udzielenie 
dotacji.

§ 7. Dotacja może być udzielona w wysokości do 30% nakładów koniecznych, o których mowa w § 
6 ust. 1, jednak nie większej niż 10 000 zł.

§ 8. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa.

§ 9. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, które 
wnioskodawca zamierza rozpocząć w roku złożenia wniosku bądź następującym po nim, a ukończyć w roku 
złożenia wniosku lub w okresie do 3 lat następujących bezpośrednio po roku złożenia wniosku.

§ 10. Łączna kwota dotacji udzielonych z budżetu Gminy Zdzieszowice, a także z innych źródeł sektora 
finansów publicznych nie może przekroczyć wysokości 100% poniesionych nakładów koniecznych na 
wykonanie tych samych prac lub robót budowlanych przy zabytku.

§11. 1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków stanowi pomoc de minimis, gdy jest 
przyznana w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą.

2. W przypadku wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie, 
rybołówstwie i akwakulturze dotacja, jeżeli jej udzielenie jest związane z prowadzoną działalnością, stanowić 
będzie odpowiednio pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie, rybołówstwie i akwakulturze, a jej 
udzielenie następuje na zasadach określonych w:

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE Seria L z dnia 15 grudnia 
2023 r.). W takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały, pomoc de minimis może być udzielona do 
dnia 31 grudnia 2030 r.;

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L352 
z 24.12.2013 r. str. 9, z późn. zm.) W takim przypadku, na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis 
w rolnictwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r.;

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 str. 45, z późn. zm. W takim przypadku na podstawie 
niniejszej uchwały, pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 r.

Rozdział 3.
Tryb postępowania z wnioskami

§ 12. 1. Wniosek o udzielenie dotacji składa się Burmistrzowi Zdzieszowic w terminie do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok przyznania dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Dopuszcza się również złożenie wniosku do Burmistrza Zdzieszowic w terminie innym niż zakreślonym 
w ust. 1. Wniosek wówczas rozpatrywany będzie na zasadzie możliwości wprowadzenia zmian do uchwały 
budżetowej.

3. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach.

Id: 3E228F6A-1009-4288-9995-88C37B0AEB7E. Projekt Strona 2



4. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 
również przyznania dotacji, w tym we wnioskowanej przez podmiot wysokości.

§ 13. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:

1) informacje o podmiocie, w tym imię, nazwisko i miejsce zamieszkania podmiotu będącego osobą fizyczną 
albo nazwę, siedzibę i adres podmiotu będącego jednostką organizacyjną wraz z dokumentem 
potwierdzającym status prawny wnioskodawcy (wyciąg z właściwego rejestru);

2) wskazanie adresu do korespondencji;

3) informacje o zabytku którego wniosek dotyczy, w tym wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca jego 
położenia, numeru i daty wpisu do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków;

4) określenie nazwy zadania oraz szczegółowy opis planowanych prac lub robót budowlanych przy zabytku 
i termin ich wykonania;

5) całkowity koszt netto oraz brutto prac lub robót budowlanych przy zabytku wraz z informacją o stawce 
i wysokości podatku od towarów i usług;

6) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się podmiot;

7) w przypadku gdy prace lub roboty budowlane przy zabytku mają być realizowane w okresie dłuższym niż 
jeden rok budżetowy, wskazanie transz kwot dotacji, które mają być udzielone w poszczególnych latach 
wraz określonym terminem zakończenia realizacji poszczególnych etapów prac lub robót budowlanych 
przy zabytku;

8) określenie źródeł finansowania prac lub robót budowlanych przy zabytku, w tym wysokość środków 
własnych oraz przyznanych z innych źródeł lub o które wystąpił lub zamierza wystąpić do innych 
podmiotów;

9) harmonogram i kosztorys prac lub robót przy zabytku.

2. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się:

1) dokument potwierdzający posiadanie przez podmiot tytułu prawnego do zabytku;

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub oświadczenie o wpisie od gminnej ewidencji zabytków;

3) ostateczne pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac lub robót 
budowlanych przy zabytku objętych wnioskiem, jeżeli wymaga tego ich charakter;

4) ostateczne pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót wraz z zaświadczeniem o braku wniesionego 
sprzeciwu do zgłoszenia, jeżeli wymaga tego charakter prac lub robót budowlanych przy zabytku;

5) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robót określonych we wniosku;

6) zalecenia konserwatorskie lub opinię konserwatorską dla zabytku wpisanego do ewidencji zabytków na 
przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy zabytku, dla których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków oraz pozwolenia na budowę wydanego przez organ 
administracji architektoniczno-budowlanej;

7) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji do 
reprezentowania podmiotu, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym 
finansowych;

8) dokumentację fotograficzną zabytku ukazującą jego stan zachowania przed przeprowadzeniem prac lub 
robót budowlanych przy zabytku, na które wnioskuje się o udzielenie dotacji.

3. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest przedsiębiorca, dla którego dotacja stanowi pomoc de minimis, do 
wniosku o przyznanie dotacji dołącza on odpowiednio dodatkowo:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
i akwakulturze obejmujące okres minionych 3 lat albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

Id: 3E228F6A-1009-4288-9995-88C37BOAEB7E. Projekt Strona 3



2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z2010r. nr 53,
poz. 311 z późn. zin.).

4. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest przedsiębiorca, dla którego dotacja stanowi pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie i akwakulturze, do wniosku o przyznanie dotacji dołącza on odpowiednio 
dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz informacje określone w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).

§ 14. 1. Złożone wnioski podlegają sprawdzeniu pod względem ich formalnej zgodności z zasadami 
określonymi w niniejszej uchwale.

2. W przypadku wniosków, które nie spełniają wymogów formalnych, wnioskodawca jest informowany 
o konieczności usunięcia ewentualnych braków w wyznaczonym terminie.

3. Wniosek, który nie zostanie uzupełniony w terminie, o którym mowa w ust. 2, pozostawia się bez 
rozpoznania.

4. Wnioski spełniające wymogi formalne i kompletne podlegają ocenie merytorycznej dokonywanej przez 
Burmistrza Zdzieszowic.

5 .0  rekomendowanej wysokości dotacji, w tym również mniejszej niż wnioskowana, Burmistrz 
Zdzieszowic informuje wnioskodawcę, który w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji składa 
Burmistrzowi oświadczenie, czy podejmie się realizacji zadania na warunkach określonych w rekomendacji. 
Niezłożenie oświadczenia we wskazanym terminie oznacza odstąpienie od zawarcia umowy.

6. Po wykonaniu czynności wskazanych w ust. 1, 2, 4 i 5 Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej 
w Zdzieszowicach projekt uchwały o udzielenie dotacji.

Rozdział 4.
Wysokość dotacji i sposób jej udzielenia

§15. 1 .0  przyznaniu dotacji oraz jej wysokości decyduje Rada Miejska w Zdzieszowicach w formie 
uchwały, określającej:

1) imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy;

2) nazwę zadania na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, na których
wykonanie przyznaje się dotację;

3) kwotę przyznanej dotacji.

2. O przyznaniu bądź odmowie przyznania dotacji powiadamia się wnioskodawcę pisemnie.

§ 16. Przyznanie dotacji z budżetu Gminy Zdzieszowice oraz jej rozliczenie następuje na podstawie 
pisemnej umowy, zawartej z wnioskodawcą.

§17. 1. Zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, następuje 
w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

2. W przypadku stwierdzenia, że we wniosku o dotację podano nieprawdziwe dane, Gmina zastrzega sobie 
prawo do żądania zwrotu przyznanych środków.

Rozdział 5.
Przepisy przejściowe i końcowe

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 19. Traci moc uchwała Nr LI 1/333/06 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 12 września 2006r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 14 listopada 2006r. Nr 78, poz 
2369).

§ 20. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Id: 3E228F6A-1009-4288-9995-88C37B0AEB7E. Projekt Strona 4



Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) organ stanowiący gminy może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków jak i znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków. Przyznanie dotacji następuje w oparciu o zasady określone w uchwale przez 
organ stanowiący JST.

Projekt uchwały określa zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Zdzieszowice na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków jak 
również znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanych na terenie Gminy Zdzieszowice.

Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych dopuszczonych przez ustawodawcę, 
a określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami:

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich;

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych;

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich;

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego;

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz;

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku;

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej 
substancji tej przynależności;

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 
więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 
oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności;

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 
nieruchomych o własnych formach krajobrazowych;

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 
parku lub ogrodu;

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy 
zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15;

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej.

Jednocześnie w związku z okolicznością, iż beneficjentem dotacji może być przedsiębiorca (podmiot 
gospodarczy), w tym przedsiębiorca prowadzący działalność w rolnictwie lub rybołówstwie i akwakulturze, 
w uchwale zawarto również obligatoryjne zapisy dotyczące pomocy publicznej. Zważywszy na powyższe oraz 
na treść zapisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) w której ujęto, że projekt programu pomocowego przewidujący 
udzielanie pomocy de minimis podlega notyfikacji, przedłożony projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pismem z dnia 
23 września 2024r Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi poinformował, że do ww. projektu uchwały uwag 
nie zgłasza. Natomiast Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w przesłanej organowi informacji 
dnia 25 września 2024r poinformował, że również do ww. projektu uchwały nie zgłasza zastrzeżeń.

Id: 3E228F6A-1009-4288-9995-88C37BOAEB7E. Projekt Stromi 1



Równocześnie z dniem wejścia w życie przedłożonego projektu uchwały, utraci moc dotychczas 
obowiązująca uchwała Nr LI 1/333/06 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 12 września 2006r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków.

Sporządził: Michał Kilisz

Id: 3E228F6A-1009-4288-9995-88C37I30AEB7E. Projekt Strona 2


